Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

ATA 002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
TINTAS DE DIVERSAS CORES, LITRAGENS E TIPOS E DE OUTROS MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA PINTURA PREDIAL INTERNA E EXTERNA DOS IMÓVEIS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E PROGRAMA SOCIAL.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se na sala do setor de Compras e Licitações da Prefeitura de Águas de Chapecó, rua Porto
União, nº 968, Centro, Águas de Chapecó, o Pregoeiro Vanderlei Scheffer e a Equipe de Apoio,
representada pelos membros: Carolain Cristine Kerschner Brescoviski, Milena Weis Oliveira e Maria
Gabriela da Silva Sauer, nomeados pelo Decreto Municipal nº 157/2024, com a finalidade de dar
seguimento ao julgamento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 182/2024 – REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTAS DE
DIVERSAS CORES, LITRAGENS E TIPOS E DE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA
PINTURA PREDIAL INTERNA E EXTERNA DOS IMÓVEIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, HABITAÇÃO E PROGRAMA SOCIAL, pela plataforma do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), solicitado pelas Secretarias. A sessão na íntegra pode ser
acompanhada no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Havia sido
aberto prazo para a empresa SATISFER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA para enviar sua
documentação de habilitação, entretanto, não houve manifestação da empresa. Com o intuito de
evitar o excesso de formalismo e garantir a proposta mais vantajosa para a Administração, foi aberto
nova diligência para verificar a falta dos documentos, conforme item 14.1.1.3 do edital. Não foram
anexados documentos, ficando a empresa inabilitada. Foi realizada a nova reclassificação do item,
ficado os arrematantes conforme a tabela abaixo:

FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 12, 13,
16

IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA Itens 08, 09, 10, 11, 14, 15

Foi solicitado, aos arrematantes, o envio das amostras das tintas, para serem entregue, no prazo
de 5 dias, na Prefeitura, conforme item 14.4.2 do edital. Foi informado no chat que não haveria a
necessidade de envio de amostra dos itens 01, 02, 03 e 16. Os demais, deveriam ser enviados para
comparação de cores com o solicitado no anexo X do edital. A sessão ficou agendada para continuar
no dia 29/11/2024, sexta-feira, às 09:30h da manhã, após análise das cores pela Secretaria de
Assistência Social. Mais informações a respeito do certame podem ser encontradas na plataforma
do Portal de Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Nada mais havendo a
constar, assinam a presente ata.

Pregoeiro:

Vanderlei Scheffer

Equipe de Apoio:

Carolain Cristine Kerschner Brescoviski             Milena Weis Oliveira

Maria Gabriela da Silva Sauer

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
../../../../../../servidorlici/Licita%C3%A7%C3%A3o/Licita%C3%A7%C3%A3o/Documentos%20Licita%C3%A7%C3%B5es%202022/PREG%C3%95ES%202022/0052022%20-%20%20PE%20-%20RP%20-%20Aquisi%C3%A7%C3%A3o%20de%20testes%20para%20diagn%C3%B3stico%20Covid-19/www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/